
 
 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS – PROPEMM 
 

Resultado do Exame de Proficiência em Língua Inglesa 

 

 Aluno Email Telefone Status para o dia do 
teste 

Nota geral 
Média 60 pontos 

1 Ciro Azevedo Silva ciroas95@yahoo.com.br 27995277664 confirmado 88,5 

2 Pedro Gonçalves Pereira Júnior pedrogpereira@hotmail.com 27992921266 para agosto * 

3 Adevanil dos Santos Santana  adevanil.santana@gmail.com 27992494715 confirmado 24,5 

4 Lucas de Almeida Quaresma lucas.quaresma1@gmail.com 27996258734 confirmado Não compareceu 

5 Bruna Nunes dos Santos bndsantos@gmail.com 27998170748 confirmado 77 

6 Thiago Augusto Pires Machado  thiagoaugustopn@yahoo.com.br 27992319687 confirmado 49,5 

7 Vinicius Antônio Ramos Pin vinicius_pin@hotmail.com 27999096809 para agosto * 

8 Bernardo Cintra Sodré bernardo.cintra.sodre@gmail.com 11983547110 confirmado 78,5 

9 Mateus Costa Corona  mateuscorona@gmail.com 27999418929 confirmado 74 

10 Vitor Bogaci bogaci@gmail.com 27981328571 confirmado 70,5 

11 Rodolfo Miranda Binda  rodolfombinda@gmail.com 27 996077931 para Agosto * 



12 Jean Pierre de Oliveira Bone jean.bone@ifes.edu.br 27999614795 confirmado 74 

13 Jadeilson Serafim de Andrade  jadeilson.s.a@hotmail.com 33999608359 para agosto * 

14 José Eduardo Pereira jedupereira@yahoo.com.br 027996971434 confirmado 73 

15 Lyllian Kelly Araujo Gonçalves lyllian.araujo@gmail.com 27999485488 confirmado 93,5 

16 Daniele de Freitas Aguiar daniaguiargv@hotmail.com (27)998339275 confirmado 86 

17 Cristiano Pessotti Del Carro cristiano.pessotti@gmail.com (27) 9 9619-3070 confirmado 74 

18 Marcela Esquincalha Luparelli marcela.luparelli@hotmail.com 27997354422 confirmado 65,5 

19 Laiz Tamires Tacla Brito laiz_tacla@yahoo.com.br 27998816618 confirmado 36,5 

20 Robson Mates robsonmates@gmail.com (27)998829075 confirmado 50,5 

* Exame ainda não realizado. 

 

Informamos que a nota mínima para aprovação corresponde a 60 pontos. 

Os candidatos que não foram aprovados devem fazer o exame novamente.  

Informações sobre o próximo exame serão divulgadas no site do Propemm. 

 

Vitória (ES), 26 de maio de 2021. 

 

PROF. DR. JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 

Coordenador do PROPEMM – Campus Vitória/Ifes 

 

 

 



 


